COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0187 PCE N.º 19.138.2023.0187 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR 
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado: 13.025.508/0001-96 - ASPM LICITAÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA, Valor R$   5.280,00 (cinco mil e duzentos e oitenta reais); AQUISIÇÃO 
DE OLEO LUBRIFICANTE PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o 
artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da Disputa:

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratados:  15.145.035/0001-96 - RIOBAHIAFARMA COMERCIO 
E DISTR DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA, Valor R$ 640,00 (seiscentos e 
quarenta reais); 96.827.563/0001-27 - MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, Valor R$ 14.046,00 
(quatorze mil e quarenta e seis reais)); AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O CHVC; Valor 
total R$ 14.686,00 (Quatorze mil, seiscentos e oitenta e seis reais); Justificativa: AQUISIÇÃO 
COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 
combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993- Data da 
Disputa: 02/08/2023. Vitória da Conquista, 04 de Agosto de 2023.

[...]

de estande padrão de 9 m² no evento denominado “25ª FEIRA DE TURISMO AVIRRP 2023”, a ser 
realizado nos dias 04 e 05 de agosto de 2023, no município de Ribeirão Preto - SP. VIGÊNCIA: até 
o dia 05.08.2023, data de término da desmontagem do estande no evento.  VALOR: R$ 15.880,00 
(Quinze mil, oitocentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.303.5891; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; 
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 e 2.500.0.300.000000.00.00.00. BASE 
LEGAL: art. 60, caput, da Lei nº 9.433/05.